
آیین تعویض پرچم گنبد حرم مطهر امام رضا )ع( 
برگزار شد

 اهتزاز پرچم سبز
 بر فراز گنبد منور رضوی

در طلوع سومین روز ماه ربیع الاول و به نشانه پایان عزاداری های ایام محرم و صفر، پرچم 
سیاه گنبد منور رضوی با پرچم سبز مزین به آیه شــریفه »نصر من ا... و فتح  قریب« تعویض 
شــد. به گزارش آســتان نیوز، این مراســم صبح جمعه با حضور جمعی از خادمان و زائران 
برگزار و با برافراشته شــدن پرچم ســبز بر فراز گنبد منور حضرت رضا)ع(، پایان عزاداری 
ماه های محــرم و صفر اعلام شــد. در این مراســم ذاکــران اهل بیت)ع( به مدیحه ســرایی 
پرداختند و خادمان نیز طبق آیینی دیرینه، مراسم تعویض پرچم را برگزار کردند. همواره 

در ایام سوگواری و به نشانه عزا، پرچم سیاه بر فراز گنبد رضوی برافراشته می شود که طولانی ترین زمان در اهتزاز بودن این پرچم، دو ماه محرم و صفر است. پرچم سیاه عزاداری این دو 
ماه در سومین روز از ماه ربیع، مصادف با پایان سومین روز شهادت امام رضا)ع( تعویض و پرچم سبز جایگزین آن می شود.
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ارجائی:

اختیارات شهرداری مشهد در 
سطح شهرهای 100 هزار نفری است

شهردار مشهد گفت: اختیارات شهرداری مشهد در 
ســطح شــهر های ۱۰۰ یا 2۰۰ هزار نفری است که 
نیازمند بازنگری های جدی است، هر تغییر ساختار 
ما نیازمند هزار امضاســت، اگر می خواهید مدیریت 
مشهد در تراز ملی و بین المللی باشد و آبروی جمهوری 
اسلامی ایران و نظام مقدس ما باشد، توجه شما هم 
به مشهد باید در همان سطح باشد. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی شهرداری مشــهد، ارجائی در مراسم 
افتتاح ســاختمان توســعه ایســتگاه 9 آتش نشــانی 
)شهید نوروزی( و رونمایی از 2۱ خودروی عملیاتی 
همزمان بــا رژه نــاوگان خودرویی و لجســتیک آتش 
نشانی مشــهد که با حضور فرماندار مشــهد، رئیس 
شورای شهر تهران و اعضای شورای شهر مشهد برگزار 
شد، ضمن اشــاره به کهن شــهرهایی مثل نیشابور، 
سبزوار و... در اطراف مشهد که جمعیت آن یک دهم 
مشهد هم نیست، بیان کرد: مشهد حدود سه میلیون 
جمعیت ســاکن و ۱۰ برابر آن زائر دارد و توانسته در 
یک بازه زمانی بسیار کوتاه این رشد جمعیت را به خود 
ببیند اما عامل اصلی این موضوع وجود مضجع منور 
امام هشتم است. وی تاکید کرد: اختیارات استاندار 
خراسان رضوی و شهردار مشهد با سایر شهرها تفاوتی 
ندارد، ما مدت ها به دنبال این هستیم که سختی کار 
برای آتش نشانان بگیریم، آیا واقعا شغل آتش نشانی 
و ایثار و فداکاری آنان با من کارمند معادل اســت؟ با 
وزیر کشور چندین بار مکاتبه کردیم تا افزایش 2۰ تا 
3۰ درصدی مزایای آتش نشانان لحاظ شود. شهردار 
مشهد گفت: امروز فرماندار و استاندار ما چه اختیارات 
بیشتری دارند؟ شاید نیاز به اعتبارات نداشته باشیم 
اما دست و پای ما را باز بگذارید، تفاوت دهه پایانی ماه 
صفر با عید نوروز چه بود؟ چرا بعد از عید نوروز مردم 
ناراضی بودند و در دهه پایانی ماه صفر همه تشکر می 
کردند؟ زیرا نگاه به مشهد ملی شد، انبارهای هلال 
احمر در این استان مملو از امکانات بود اما استاندار ما 
اجازه و اختیارات بازگشایی آن را نداشت که در نهایت 
معاون اول رئیس جمهور این اختیار را به استاندار ما 
داد و مشکل اسکان مسافران حل شد. شهردار مشهد 
یادآور شــد: ایســتگاه شــماره 9 یکی از قدیمی ترین 
ایستگاه های مشهد است که ساختمان فرسوده  ای 
داشت ، ایســتگاهی برای آن ساختیم که ساختمان 
قدیم نیــز تبدیل بــه مرکــز تعمیرات شــد. همچنین 
2۱ دســتگاه اورهال و جدید خریداری شــده اســت 
که به چرخه خدمت با رقــم 42 میلیارد تومان اضافه 
می شود. مهدی چمران رئیس شورای شهر تهران نیز 
در این مراسم گفت: شهرمشهد که چشم و چراغ کشور 
ماست، توانسته به خوبی نشان دهد که آمادگی کامل 

برای مقابله با بحران ها  را داشته و دارد.

 معدوم سازی 11۹ تن 
مواد غذایی فاسد طی امسال

رئیــس اداره ســلامت محیــط و کار دانشــگاه علوم 
پزشکی مشــهد گفت: از ابتدای ســال تا کنون طی 
بازدیدهای صورت گرفته از مناطق زیر پوشــش این 
دانشــگاه در خراســان رضــوی ۱۱۸ هــزار و ۷9۸ 
کیلوگرم مواد غذایی فاسد و غیرقابل مصرف کشف 
و معدوم  شــد. حســنی در گفت و گو با ایرنا افزود: از 
ابتدای ســال تاکنون، 249 هــزار و ۸3۱ بازدید از 
مراکز تهیه، توزیع و عرضه مواد غذایی، مراکز اقامتی، 
اماکن عمومی و مراکز بین راهی، واحدهای صنفی و 
کارگاهی، پایانه های مسافربری درون شهری و برون 
شهری زیر پوشش این دانشگاه انجام شده است که 
طی این بازدیدها 34 هــزار و ۷۶4 تخلف به مراجع 
قضایی معرفــی و 929 مــورد به مهر و مــوم واحدها 
منجر شده است. وی ادامه داد: در این طرح همچنین 
از پنج هــزار و ۵۰ مرکز اقامتی بازدیــد و 2۶4 مورد 
تخلف به مراجع قضایی ارجاع شد که ۱۱۷ مورد از 
این مراکز مهر و موم شد. وی گفت: همچنین در این 
مدت از  ۱۸۰ هزار و ۸2۶ مرکز تهیه، توزیع و عرضه 
مواد غذایی بازدید و پرونده 23 هزار و ۱2۸ تخلف به 
مراجع قضایی ارسال شد که به مهر و موم ۷3۸ واحد 
انجامید. رئیس اداره سلامت محیط و کار دانشگاه 
علوم پزشکی مشــهد با بیان این که از ابتدای سال تا 
کنون هفت هزار و ۶۸9 تماس مردمی با سامانه ۱9۰ 
برای ثبت شــکایات صورت گرفته کــه همه پیگیری 
شده اند، تصریح کرد: شهروندان در صورت مشاهده 
هرگونه تخلفی در حوزه سلامت محیط و کار، آن را به 
سامانه تلفنی ۱9۰ اعلام کنند تا بازرسان این اداره 
در کوتاه ترین زمان ممکن در محل حاضر شــوند و با 

متخلفان برخورد لازم را انجام دهند.

دانشگاه علوم پزشکی مشهد اعلام کرد:

پاستوکووک و سینوفارم، واکسن های 
مجاز برای ۵ تا 1۸ ساله ها

بر اساس آخرین مصوبات ســتاد ملی کرونا و کمیته 
ملی واکســن کوویــد -۱9 تزریق دو نوبت واکســن 
کووید به دانــش آمــوزان در تمام مقاطــع تحصیلی 
توصیه می شــود. بــه گــزارش روابط عمومــی علوم 
پزشکی مشهد، واکســن های مجاز در گروه سنی ۵ 
تا ۱۸ سال شــامل  پاستوکووک و ســینوفارم است. 
همچنین تزریق دوز سوم واکسن کرونا  در گروه سنی 
۵ تا ۱۸ سال صرفا برای افراد مبتلا به نقص سیستم 
ایمنی یا افراد دارای بیماری زمینه ای ضرورت دارد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

امروز؛ تعیین تکلیف روز ملی مشهد

بالاخره پس از سال ها کش و قوس، امروز شورای 
فرهنگ عمومی در  صد و ســی و ششــمین جلسه 
خود در باره روز ملی مشهد تصمیم گیری خواهد 
کرد. نام گذاری روزی خاص به نام مشهد در تقویم 
ملی کشور، پیش از این در سال 9۷ توسط روزنامه 
خراسان مطرح و پیگیری شد. در حالی که برخی 
شهرهای کشور چندین سال بود که روزی منحصر 
به فرد در تقویم رسمی کشــور داشتند و در آن روز 
توجه رسانه های کشــوری و عموم هموطنان را به 
تاریخچه شهر و فرهنگ شان جلب می کردند  اما 
تعیین تکلیف روز ملی مشــهد، به عنــوان پایتخت 
معنــوی ایــران، همچنــان در کش و قــوس نظرها 
مانده بــود. در نهایت ایــن موضوع در دســتور کار 
شورای فرهنگ عمومی استان قرار گرفت و مقرر 
شــد پس از دریافت نظــرات نخبگان، نظــر نهایی 
برای تصویــب و ثبت در تقویم رســمی به شــورای 
فرهنگ عمومی کشــور ارائه شود. حال با توجه به 
اعلام اداره کل فرهنگ و ارشــاد اسلامی استان، 
امروز  صد و سی و ششمین جلسه شورای فرهنگ 
عمومــی خراســان رضــوی در دفتر نماینــده ولی 
فقیه در استان برگزار خواهد شد و دستور کار اول 
آن نیز »بررســی و تصمیــم گیری در بــاره روز ملی 

مشهد« اعلام شده است.

افتتاح نخستین مدرسه علوم و 
معارف دانشگاه آزاد کشور در مشهد

نخســتین دبیرســتان علــوم و معــارف اســلامی 
دخترانه دانشــگاه آزاد اســلامی کشــور بــا عنوان 
»ســعادت« پنــج شــنبه گذشــته بــا حضــور رئیس 
دانشــگاه آزاد اســلامی در مشــهد افتتاح شــد. به 
گزارش ایرنا، دکتر محمد مهدی طهرانچی رئیس 
دانشــگاه آزاد اسلامی در این مراســم گفت: دوره 
تربیــت کــودکان، نوجوانــان و جوانــان ما شــامل 
دوره هــای هفت ســاله اســت کــه هفت ســال اول 
بازی محور و همراه با آغوش گرم خانواده است که 
کودک در این شرایط رشــد و هفت سال دوم را نیز 
در مدرسه ســپری می کند و  هفت سال سوم بحث 
تربیت اجتماعــی اســت. وی گفت: بــا راه اندازی 
مدارس علــوم و معــارف قرآنی ســعادت، به دنبال 
این هستیم که یک بسته هفت ساله تعلیم و تربیت 
را پیــش روی نســل جــوان قــرار دهیم. نخســتین 
دبیرســتان دخترانه علوم و معارف قرآنی سعادت 
در مشــهد مقدس افتتاح شــد تا برکت شــروع این 
حرکت نــو در تعلیم و تربیت اجتماعی از این شــهر 

مقدس آغاز شود.

مدیرعامل تاکسیرانی مشهد خبر داد:

 آغاز ثبت نام تاکسیرانان
 فاقد بیمه تأمین اجتماعی

بــر  نظــارت  و  مدیریــت  ســازمان  مدیرعامــل 
تاکســیرانی شــهرداری مشــهد از آغاز ثبت نام از 
تاکســیرانان فاقد بیمه تأمین اجتماعی خبر داد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی شهرداری مشهد، 
محبی گفت: مالک تاکســی دارای پروانه معتبر، 
تاکســیرانان فعال در خطوط، بانوان سرپرســت 
خانواده و تاکسیرانانی که یکی از اعضای خانواده 
آنان دارای بیماری خاص باشد، با ارائه مستندات 
در اولویت ثبت نام قــرار دارنــد. وی تصریح کرد: 
سن تاکسیرانان برای بیمه شدن باید کمتر از ۵۰ 
سال باشد و تاکســیرانان بالای ۵۰ سال نیز باید 
پیش  از این دارای ســابقه بیمه تأمیــن اجتماعی 

بوده باشند.
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
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اولین جلد  از دانشنامه دفاع مقدس استان رونمایی شد

روایت ایثار 1000 رزمنده خراسانی
بهاره موفقــی/ مصادف با آخریــن روز هفته 
دفاع مقــدس، اولین جلد از دانشــنامه جامع 
دفاع مقدس اســتان رونمایی شد، دانشنامه 
دفاع مقدس خراســان رضوی که به زندگی 
هزار شهید استان با درجه گروهبانی و بالاتر 
می پردازد، در قالب 3۰ جلد تدوین می شود 
که کتاب رونمایی شده به معرفی ۱۱۷ شهید 
والامقام بر اســاس حــروف الفبــا اختصاص 
دارد. به گزارش »خراســان رضوی«، ســردار 
بهمــن کارگــر، رئیس بنیــاد حفظ آثار و نشــر 
ارزش های دفاع مقدس کشور در این مراسم 
گفت: همــان گونــه که مقــام معظــم رهبری 
فرمودنــد اگر دایــرة المعارف تهیــه می کنید 
اولا مرجــع شــود چــون در این صورت اســت 
کــه تبدیل بــه دایرة المعــارف می شــود، دوم 
این که محکم، مســتند و بی تعارف باشد. وی 
افزود: امنیت امــروز ما مرهــون دفاع مقدس 
است. امروز ابرقدرت ها، آمریکا و اروپا دنبال 
برجام و توافق با ایران هستند که این ها عزت 
جمهوری اســلامی اســت. دفــاع مقدس یک 

الگو و پارادایم برای دنیاست.

روایتگر جانفشانی 1000 رزمنده	 
سردار حسینعلی یوســفعلی زاده، مدیر کل 
حفظ آثــار و نشــر ارزش های دفــاع مقدس 
اســتان نیــز در ایــن مراســم گفــت: تدویــن 
دانشــنامه دفــاع مقــدس اســتان خراســان 
رضــوی کار مبارک و ارزشــمندی اســت که 
اولین جلد آن رونمایی شــد. از ابتدای سال 

تاکنــون بیــش از ســه هــزار و ۸۰۰ برنامــه 
بــرای گرامــی داشــت مناســبت هــای ملی 
دفاع مقدس و اســتقامت در سراســر استان 
اجرا شده است. امســال فقط در روز سی ام 
شــهریور همزمان با مراســم مرکــزی که در 
محضــر مقام معظــم رهبری بــرای تجلیل از 
پیش کسوتان برگزار شد، در 2۵ شهرستان 
اســتان بیش از ۱3 هزار پیش کسوت تکریم 
شدند. سرهنگ جواد قاصد نظامیان، مدیر 
دانشــنامه دفــاع مقــدس اســتان در بخش 
دیگــری از این مراســم درباره جزئیــات این 
دانشنامه گفت: در اســتان خراسان رضوی 
بیــش از دو هــزار و ۵۰۰ مدخل دانشــنامه 

داریم، برای نوشتن مقالات این تعداد مدخل 
دانشــنامه شــاید به پنج تا شش ســال زمان 
نیاز داشته باشــیم. دانشــنامه دفاع مقدس 
خراســان رضوی که بــه زندگی هزار شــهید 
استان با درجه گروهبانی و بالاتر می پردازد، 
در قالب 3۰ جلد تدوین می شــود که کتاب 
رونمایی شده به معرفی ۱۱۷ شهید والامقام 
بر اســاس حروف الفبا اختصــاص دارد. وی 
افزود: با توجه به هماهنگی های انجام شده 
با مرکز دانشــنامه تهران بنا شــده جلدهای 
تخصصی دانشنامه را در  چهار گروه رونمایی 
کنیم. اولین گروه، گروه شــهدا و اشــخاص 
هســتند که جلد اول تخصصی گروه شــهدا 

و اشــخاص را رونمایــی کردیــم. در این جلد 
دانشنامه دفاع مقدس، ۱۰ جلد شهدا را باید 
تهیه کنیم کــه اولین جلد آن رونمایی شــد. 
وی افزود: جلــد تخصصی گــروه فرهنگی و 
اجتماعی در هفته پژوهش و جلد جغرافیایی 
و نظامی تا انتهای ســال نیز رونمایی خواهد 

شد.
شــایان ذکر اســت، در این مراســم از منصور 
انــوری نویســنده رمان ســه جلدی »بــر فراز 
آشــیانه عنقــا« که بــه زندگی ســردار شــهید 
محمــود کاوه پرداختــه اســت، تجلیل شــد. 
همچنین کتابخانه تخصصی دفاع مقدس با 
نام شهید غلامرضا سمائی نیز در این مراسم 
افتتاح شد که تاکنون ۱4 هزار و ۵۰۰ نسخه 
کتاب چاپی در بخش های مختلف فصل نامه، 
کتاب هــای مرجع لاتیــن و عربــی، فرهنگ 
نامه هــا  و  همچنین تعداد هفــت هزار کتاب 
دیجیتال در اختیار دارد. ظرفیت پیش بینی 
شده برای نگهداری کتاب های چاپی در این 
کتابخانه 4۰ هزار کتاب در مخازن باز و بسته 
است. ظرفیت سالن مطالعه این کتابخانه نیز 
۶۰ نفر است که شامل  قرائت خانه خواهران 
و بــرادران و بخشــی هــم بــه عنــوان مطالعه 
پژوهشگران در نظر گرفته شده است. بخشی 
از شهرســتان های اســتان کــه دارای دفاتر 
نمایندگــی هســتند نیــز بــه کتابخانــه دفاع 
مقدس متصل هســتند. همچنیــن عضویت 
در کتابخانه به صورت رایــگان در نظر گرفته 

شده است.

 شب شعر و خاطره »مهاجران غریب« برگزار شد
کلثومیان / شب شعر و خاطره دفاع مقدس در تایباد به مناسبت 
هفته دفاع مقدس با حضور شــاعران و راویان هشت سال دفاع 
مقدس برگزار شــد. به گزارش خراســان رضوی، در این مراسم 
شاعران عضو انجمن فرهنگی شعر مولانا جدیدترین آثار شعری 

خود درباره دفاع مقدس را خواندند و تعدادی از راویان و ایثارگران 
عضو انجمن راویان به بیان روایت های جنگ و دوران دفاع مقدس 
پرداختند. شایان ذکر است که این مراسم به همت اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی تایباد، کانون بسیج هنرمندان، انجمن فرهنگی 

شعر مولانا و با همکاری ستاد هفته دفاع مقدس، انجمن راویان، 
بنیاد شهید و امور ایثارگران، اداره اوقاف و امور خیریه، بنیاد حفظ 
آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس و معاونت فرهنگی سپاه ناحیه 

تایباد در مجتمع فرهنگی هنری مفاخر تایباد برگزار شد.


